
Pošli to dál
Staňte se součástí inovativního vzdělávání v dětské 
paliativní péči! 

Grantová výzva Nadace rodiny Vlčkových na podporu 
vzdělávání v oblasti dětské paliativní péče

Hlavním cílem výzvy je podpořit vzdělávací kurzy týkající se péče o děti s paliativními potřebami (děti s 
život ohrožujícím či limitujícím onemocněním) a jejich rodiny. Nabídka vzdělávání se tedy může týkat jak 
specializované paliativní péče, obecné paliativní péče, paliativního přístupu, ale i další podpůrné péče. 
Hledáme zejména takové vzdělávání, které v současné době není nabízeno. Pokud máte nápad, jak 
vzdělávat pečující odborníky či neformální pečující v této oblasti, nebo pokud cítíte, že byste rádi přispěli k 
přenosu důležitých znalostí a zkušeností, jste na správném místě. 

Touto výzvou se obracíme na všechny z vás, kteří chcete přinést nové nápady do vzdělávání a pomoci tak 
přenosu znalostí a zkušeností důležitých pro obor dětské paliativní péče. V této fázi výzvy sbíráme 
projektové záměry - tedy stručnější plány vzdělávacích projektů. V rámci výzvy rádi podpoříme i Váš 
rozvoj v oblasti lektorských dovedností, pokud je potřebujete ještě získat. Na základě sesbíraných 
projektových záměrů budou někteří z vás vybráni a pozváni k osobní prezentaci, kde budete moci své 
záměry představit podrobněji a získat zpětnou vazbu. 

Pojďme společně vytvářet nové možnosti pro vzdělávání v oblasti dětské paliativní péče. Těšíme se na 
Vaše nápady a projekty! 



Úvod 
Nadace rodiny Vlčkových vznikla za účelem podpory rodin zasažených život ohrožujícím nebo život 
limitujícím onemocněním jejich dítěte. Nadaci jde na systémové úrovni zejména o iniciování, budování 
zázemí a podporu poskytování služeb určených těmto závažně nemocným dětem a jejich rodinám. Důraz 
je kladený na služby, které v rámci České republiky buď chybí, nejsou ukotvené v systému péče nebo 
potřebují profesionalizovat. Hlavní prioritou je rozvoj dětské paliativní péče (DPP) v České republice a 
vybudování sítě služeb, které reflektují potřeby rodin pečujících o dítě se život limitujícím či život 
ohrožujícím onemocněním a rodin procházejících perinatální nebo ranou ztrátou. Cílem je umožnit, aby 
mohli rodiče společně s nemocnými dětmi prožít i v nejtěžším období svého života co nejvíce radosti bez 
ohledu na to, v jaké fázi nemoci se dítě nachází. 

Abychom toho dosáhli, je zcela zásadní vytvořit prostor pro profesní rozvoj a vzdělávání klíčových profesí, 
a to jak v rámci multidisciplinárních paliativních týmů, tak i dalších profesionálů pečujících o vážně 
nemocné děti a jejich rodiny. 

O tyto děti často pečují odborníci, jejichž specializací není paliativní péče. Proto je nutné šířit povědomí o 
paliativní péči, včetně paliativního přístupu, mezi širší skupinu pečujících profesionálů. 

Hlavní cíl výzvy 
Hlavním cílem výzvy je podpora zavedení nového vzdělávání prospěšného pro obor dětské paliativní péče 
především v oblastech, kde doposud chybí. Máme zájem rozvíjet vzdělávání týkající se oblasti DPP a 
podpořit tak přenos a sdílení znalostí a zkušeností různých pečujících profesionálů. Chceme těm z vás, 
kdo máte zájem vzdělávat další, dát potřebnou podporu a umožnit Vám přinést do stávající nabídky nová 
témata nebo doplnit vzdělávání v oblasti DPP v místech a profesích, kde je to potřeba. 

Další cíle výzvy 
Rozšířit nabídku různých forem vzdělávání rozvíjejících DPP a klíčové profese v ní. 
Dát prostor těm, kteří dělají něco unikátního např. na svém pracovišti, aby to mohli předávat dál. 
Rozšířit povědomí o principech DPP i mezi profesionály, jejichž primárním oborem není DPP, i když o 
vážně nemocné děti pečují, např. pediatři, nemocniční týmy (jiné než podpůrné týmy), rehabilitační a 
sociální pracovníci, duchovní, speciální pedagogové, psychologové, psychiatři, fyzioterapeuti. 

Níže najdete příklady typů vzdělávání, které rádi podpoříme. Jejich výčet ovšem zdaleka není 
vyčerpávající a má sloužit spíše k inspiraci. Oceníme, pokud v projektovém záměru představíte 
vlastní nápad na vzdělávací projekt, který bude naplňovat některý z výše uvedených cílů. 

Vzdělávání zaměřené na komplementární terapie (pozn.: Understanding Complementary Therapies) 

využívané v rámci DPP (např. fyzioterapie, psychoterapie, herní práce, aromaterapie, arteterapie 
atd.), které prokazatelně zvyšují kvalitu života vážně nemocných dětí tím, že zmírňují bolest a 
pomáhají zvládat nežádoucí účinky léčby onemocnění. 
Kurzy zaměřené na management bolesti.  
Nácvik komunikace s vážně nemocnými dětmi a jejich rodinami. 
Vzdělávání zaměřené na rozvoj konkrétní profese či dovednosti v rámci DPP včetně těch, jejichž 
primárním zaměřením není DPP. 

https://www.cancercouncil.com.au/wp-content/uploads/2023/01/Understanding-Complementary-Therapies-2023.pdf


Pro Nadaci je zásadní, aby se vzdělávání v DPP dostalo do regionů napříč celou Českou republikou a měli 
k němu tak snazší přístup všichni, kteří ho potřebují. 

 

Kdo může o podporu žádat 
Fyzické a právnické osoby, které se prokazatelně věnují práci s rodinami s vážně 
nemocnými/chronicky nemocnými dětmi např.: 

poskytovatelé zdravotních, sociálních a dalších přímých služeb, 
pečující profesionálové, 
pacientské organizace, 
neziskové organizace, 
absolventi kurzu EPEC-Pediatrics, zejména úrovní 2 a 3. 

Počet projektových záměrů na jednoho žadatele není omezen.

Co udělat, abyste o podporu mohli zažádat? 
Pošlete nám projektový záměr, kde popíšete Váš vzdělávací projekt a to prostřednictvím systému 
Grantys.

Jaká budou kritéria hodnocení? 
1. Projektový záměr  

Kvalita záměru vzdělávání pro rozvoj DPP – jak projekt obohacuje obor a zlepšuje stávající stav, 

jak projekt v důsledku zlepší péči o vážně nemocné děti a jejich rodiny, 

inovativnost a originalita záměru, 

dostupnost vzdělávání napříč Českou republikou, případně zaměření na region, kde chybí. 

2. Schopnost a připravenost žadatele  

Odbornost a zkušenost týmu, současné personální zajištění, případně garant, který kurz zaštítí. 

3. Udržitelnost 

Plán na případnou akreditaci kurzu a zajištění jeho udržitelnosti i po skončení financování Nadací. 

 

Co se bude dít dál? 

https://www.nrv.grantys.cz/
https://www.nrv.grantys.cz/


Pro poskytnutí finanční pomoci vyplňte žádost o nadační příspěvek prostřednictvím elektronického 
formuláře systému GRANTYS, který je dostupný zde: https://www.nrv.grantys.cz.  Předkladatelé vybraných 
projektových záměrů budou pozváni k jejich osobní prezentaci. Na jejím základě pak budou vybráni ti, 
kteří budou záměr podrobněji rozpracovávat ve 2. kole. Realizaci projektů předpokládáme max. v 
následujících 2 letech – výstavba kurzu a následně jeho pilotování a lektorování. Bude ovšem záležet na 
logice harmonogramu v rámci jednotlivých projektových záměrů a s ní spojenými náklady na realizaci. 

 

Harmonogram
 
Zahájení přijímání projektových záměrů: 18.  března 2025 

Ukončení přijímání projektových záměrů: 30. dubna 2025 

O výběru projektů pro osobní prezentaci budete informováni individuálně v průběhu května.  

Předpokládaná realizace projektů: nejpozději od 1. září 2025  

 

Pravidla poskytování nadačních příspěvků  
• Žádosti musí splňovat věcné požadavky, které následně budou předány k dalšímu hodnocení. V případě 
nesplnění věcných požadavků nebo v případě, že žádost neodpovídá účelu a vizi Nadace, jsou takové 
žádosti zamítnuty Správní radou Nadace. 

 • Orgány Nadace (Grantový výbor a Správní rada) posuzují jednotlivé žádosti, rozhodují o schválení či 
neschválení žádosti a současně rozhodují o výši poskytnutého nadačního příspěvku v případě schválené 
žádosti. Žadatel je informován o schválení/neschválení žádosti a současně o výši poskytnutého nadačního 
příspěvku v případě schválené žádosti dle specifikace výzvy.  

• Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok a v případě zamítnutí žádosti není Nadace 
povinna toto zamítnutí zdůvodňovat. 

 • Nadace nehradí žadatelům o nadační příspěvek žádné náklady a výdaje související s podáním žádosti.  

• S úspěšným žadatelem je uzavřena smlouva, která bude kromě identifikačních údajů obsahovat i účel, 
hodnotu nadačního příspěvku a podmínky, za nichž je nadační příspěvek použit, dále termín, do kterého 
je příjemce nadačního příspěvku povinen doložit veškeré dokumenty prokazující způsob použití 
nadačního příspěvku, a způsob kontroly využití nadačního příspěvku.  

• Poskytnutý nadační příspěvek musí být použit v souladu s ujednanými podmínkami smlouvy, dle 
schváleného projektu, který tvoří nedílnou součást grantové smlouvy, a dále dle platných a účinných 
právních předpisů. Použije-li příjemce grantu nadační příspěvek v rozporu s ujednanými podmínkami 
nebo jeho použití bez zbytečného odkladu neprokáže, vrátí celý nadační příspěvek Nadaci jako 
bezdůvodné obohacení. 

https://www.nrv.grantys.cz/%22%20/t%20%22_blank
https://www.nrv.grantys.cz/%22%20/t%20%22_blank


• Nadační příspěvek bude vyplacen ve dvou splátkách. První bude vyplacena do 14 dnů po podpisu 
smlouvy. Druhá splátka bude vyplacena do 14 dnů po schválení průběžné zprávy dle specifikací Nadace, a 
to za obsahovou i finanční stránku projektu.  

Nadace si dále vyhrazuje právo průběžně monitorovat a konzultovat použití nadačního příspěvku, např. 
ve formě individuálních nebo společných pravidelných setkávání.  

• Příjemce nadačního příspěvku je povinen doložit veškeré dokumenty prokazující použití nadačního 
příspěvku do termínu uvedeného ve smlouvě, zpravidla do třiceti dnů od použití nadačního příspěvku, 
včetně finanční i obsahové závěrečné zprávy a hodnocení použití příspěvku dle požadavků Nadace. Jako 
součást závěrečné zprávy musí být také kvantifikován dopad projektu v rámci Tabulky dopadů, ke 
kterému se příjemce grantové podpory zavázal. 

• Pro komunikaci podpořeného projektu a současně pro šíření jeho výstupů aktivně používejte logo 
Nadace. Logo je nejdůležitějším prvkem naší značky. Používáme ho konzistentně a hrdě v úctě k našim 
zakladatelům. Grafické prvky a barvy symbolizují ochranu a péči o vážně nemocné děti. Budeme rádi, 
když nám pomůžete být transparentní tím, že budete naše logo používat správně. Jak na to, najdete v 
grafickém manuálu, který vám poskytneme. Podklad naleznete zde. 

 

Kontakt pro konzultace:

 Lucie Černá, e-mail: lucie.cerna@nrv.org 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/13I1ELkVQdXyE-toCgx6UMC8jbVxvQ3Mc
https://drive.google.com/drive/folders/13I1ELkVQdXyE-toCgx6UMC8jbVxvQ3Mc
https://drive.google.com/drive/folders/13I1ELkVQdXyE-toCgx6UMC8jbVxvQ3Mc

